

北京浩丰创源科技股份有限公司

2020 年度财务决算报告

公司 2020 年度财务报表按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2020 年 12 月 31 日的财务状况以及 2020 年度的经营成果和现金流量。公司合并财务报表已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具众环审字（2021）0211120 号标准无保留意见的审计报告。现将 2020 年度合并财务报表反映的主要财务数据报告如下：

一、2020 年度公司主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	2020 年或 2020.12.31	2019 年或 2019.12.31	同比增减
营业总收入	639,935,896.84	621,046,072.25	3.04%
营业总成本	625,398,462.73	598,707,587.18	4.46%
营业利润	26,032,885.19	-29,248,405.40	189.01%
利润总额	25,965,170.51	-29,258,405.40	188.74%
归属于母公司股东的净利润	22,282,307.45	-29,604,542.56	175.27%
基本每股收益	0.06	-0.08	175.00%
总股本（股）	367,753,770.00	367,753,770.00	—
资产总额	1,463,390,990.30	1,224,056,114.72	19.55%
负债总额	603,819,300.70	403,907,898.07	49.49%
归属于母公司股东的权益	833,451,910.36	811,169,602.91	2.75%
归属于母公司股东的每股净资产	2.27	2.21	2.71%

二、2020 年度财务状况

（一）主要资产构成及变动

单位：人民币元

项目	2020.12.31	2020.01.01	同比增减
交易性金融资产	391,081,496.33	282,463,391.93	38.45%
应收票据	0.00	9,225,762.10	-100.00%
预付款项	32,798,864.97	97,167,374.45	-66.24%
存货	486,710,666.45	333,551,204.49	45.92%
其他权益工具投资	0.00	27,500,000.00	-100.00%
无形资产	23,605,763.18	12,710,613.34	85.72%
其他非流动资产	22,400,375.86	11,698,835.00	91.48%

- 1、交易性金融资产较期初增长 38.45%，主要系购买理财产品增加所致；
- 2、应收票据较期初减少 100.00%，主要系票据到期承兑所致；
- 3、预付款项较期初减少 66.24%，主要系预付款项对应的未完工项目到货增加所致；
- 4、存货较期初增长 45.92%，主要系未完工项目到货增加所致；
- 5、其他权益工具投资较期初减少 100.00%，主要系收回转让有限合伙企业股权款所致；
- 6、无形资产较期初增长 85.72%，主要系控股子公司研发中心建设项目取得土地证所致；
- 7、其他非流动资产较期初增加 91.48%，主要系控股子公司支付研发中心项目建设款项所致；

（二）主要债务构成及变动情况

单位：人民币元

项目	2020.12.31	2020.01.01	同比增减
应付票据	14,410,000.00	60,823,875.26	-76.31%
应付账款	160,503,093.48	116,794,655.15	37.42%
合同负债	422,235,846.27	212,193,320.91	98.99%
少数股东权益	26,119,779.24	8,978,613.74	190.91%

- 1、应付票据较期初减少 76.31%，主要系票据到期承兑所致；
- 2、应付账款较期初增长 37.42%，主要系存货增加所致；
- 3、合同负债较期初增长 98.99%，主要系公司未履约的合同预收款项增加所致；
- 4、少数股东权益较期初增长 190.91%，主要系控股子公司其他股东实缴出资增加所致。

三、2020 年度主要经营成果

单位：人民币元

项目	2020 年度	2019 年度	同比增减
资产减值损失	-805,235.21	-56,973,733.47	98.59%

项目	2020 年度	2019 年度	同比增减
净利润	22,013,472.95	-29,731,928.82	174.04%

1、净利润较上年同期增长 174.04%，主要系上年同期公司计提信用减值损失而本报告期未计提所致。

四、2020 年度现金流量情况

单位：人民币元

项目	2020 年度	2019 年度	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	144,416,342.73	5,740,463.42	2,415.76%
投资活动产生的现金流量净额	-122,175,948.88	22,247,036.00	-649.18%
筹资活动产生的现金流量净额	17,410,000.00	9,106,000.00	91.19%

- 1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长 2,415.76%，主要系销售商品、提供劳务收到的现金增加所致
- 2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 649.18%，主要系投资活动现金流出增幅大于投资活动现金流入所致；
- 3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长 91.19%，主要系控股子公司实缴出资额增加所致。

北京浩丰创源科技股份有限公司董事会

2021 年 4 月 23 日